

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

130401 PROGRAMA : SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>41.036.871</b>	<b>43.558.105</b>	<b>25.506.483</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	49.495	49.495	63.822
07	INGRESOS DE OPERACION	14.250.721	14.250.721	5.585.262
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	654.936	654.936	581.792
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	524.486	524.486	444.877
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	66.505	66.505	107.798
99	Otros	63.945	63.945	29.117
09	APORTE FISCAL	26.080.699	26.788.124	18.688.882
01	Libre	26.080.699	26.788.124	18.688.882
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	10	10	
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	10	10	
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	10	586.725	586.725
10	Ingresos por Percibir	10	586.725	586.725
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.228.094	
	<b>GASTOS</b>	<b>41.036.871</b>	<b>43.558.105</b>	<b>25.806.399</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	21.132.574	22.925.092	18.819.406
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.958.553	5.660.625	3.664.517
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	1.007.637
01	Prestaciones Previsionales			157.513
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	850.124
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.639.149	12.381.056	642.760
01	Al Sector Privado	12.257.830	12.107.830	642.760
002	Organismos Internacionales	55.160	55.160	12.000
401	Cumpl. Func.Art.7°, Ley N° 18.755 y Art.7° DL 3.557	11.232	11.232	
404	Programa para la Recuperación de Suelos Degradados	10.706.024	10.706.024	226.445
407	Fondo Mejoramiento Patrimonio Sanitario	1.450.500	1.300.500	341.354
601	Emergencias Sanitarias	10	10	32.811
603	Comité de Sanidad Vegetal del Cono Sur	34.904	34.904	30.150
03	A Otras Entidades Públicas	381.319	273.226	
376	Programa Semillas	326.642	218.549	
380	Proyecto Modernización de Procesos en la Inspección Médico Veterinaria	54.677	54.677	
25	INTEGROS AL FISCO	109.919	109.919	108.198
01	Impuestos	109.919	109.919	108.198
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	772.084	593.479	234.259

04	Mobiliario y Otros	112.707	107.072	70.337
05	Máquinas y Equipos	287.736	233.349	59.633
06	Equipos Informáticos	151.791	104.201	20.901
07	Programas Informáticos	219.850	148.857	83.388
30	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	10	10	
01	Compra de Títulos y Valores	10	10	
31	INICIATIVAS DE INVERSION	424.452	424.452	
02	Proyectos	424.452	424.452	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	110	1.463.452	1.329.622
07	Deuda Flotante	110	1.463.452	1.329.622
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	<b>RESULTADO</b>			<b>-299.916</b>